notiliam Ecclesiae delerat, et rationabili

probatione convincat, eum non solum ab

omni culpa purgatum remanere, verum

etiam remuneratione non indigna suble-

vari velit et statuat; et exinde non modo

sacrorum canonum , sed etiam saecula-

rium legum interpretes peritissimi et

probatissimi, ambientes papatum aut su-

per eo, Papa vivente et inconsulto , tra-

ctantes, seu conventiculas facientes , cri-

men lesae maiestatis in primo capite et

simoniacae haereseos incurrere decreve-

rint, non sine clara et aperta ratione,

cum omnis tractatus de loco, dignitate

et bono alicuius viventis, eo non con-

sentienfe, ab utroque iure prohibeatur, et

545 An. C. 15558
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reprobationis 1, praesertim cum inde prae-

stetur votum caplandae morlis, quod sa-

cri canones et \enerandae leges passim

abhorrent et iloirslanlui? Accedil (.pimi,

cimi inter Pontilieem el Ecclesiam contra-

halur spirituale roniugium
,
quod lbrtius

est carnali, L:ravissimae poenae ex ulrius-

qne iuris cousura imponuntitr iis
,

qui,

constante matrimonio, de alio coniuge

tractare praesumunt. Quare cum, peccatis

exigentilms, plurrs in dies beati Petri

Sedem, nobis viveulibus et inconsultis,

ambire, et conventieulas superinde Tacere

dignoscanlur, et ad hoc suffragia sanctae

Romanae Eerlesiao cardinalium obtinere

et quodammodo subharrare prorurenl el

satagant.

§ 1. Nos, cupientes huiusmodidetesta-
conQrmiiio et bile amhitns et illi coniuncta simoniacae

Innovalio poe- , . •,,•••
narum quomo- haereseos el lacsae maieslatis cnmma non
doiibci promui- soium nostris. sei! etiam suceessorum no-
gulanim conlra

«miiiemcs pa- strorum Romanorum l'i mlilicum prò tem-
paium ne.

pQre (
. x j S ||,n ii nU i temporibus perpetuo

abolere, el non solimi ex usu, sed eliam

ex mentibus hominum pi nesentium 2 in

eleclione Romani Poni ilici;,
,
qui Domini

Dei el Salvatori* jioslri leso Chrisli in

terris vicarius exislit, radir.il us evcllnv,

et in praernissis, prò lantae rei necessi-

tate et periculi niagmludjne, ut teneinur,

salubriter providere, habita super his cum
venerabilibus fratribus nostris ipsius san-

ctae Romanae Ecclesiae cardinalibus de-

liberatione matura, de eorum Consilio et

unanimi assenso, hac nostra perpetuo va-

litura conslitutione, apostolica auctoritate

et de noslrae aposlolieae potestatis pleni-

tudine, omnes et singulas exronimunica-

tionis, suspensionis et interdicli ac pri-

vationis el quasvis alias sententias, censu-

rai et poenas, dudum aRomanis Pontifi-

eibus praedecessoribus nostris aut sacris

conciliis seu sanctorum Patrum nostro-

rum decretis, statutis, capitulis, canoni-

bus constitutionibus et ordinationibus con-
tra sic ambientes quomodolibet latas et

promulgatas, approbamus et innovamus,
i Reprobelnr, Mitili, (r. t.). 2 Praesertìm

,

Matth(R. t.).
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ac perpetuo observari et in viridi obser-

vantia, si forsan in ea non sint, reponi et

esse debere

§ 2. Xecnon quoscumque in praernissis, '''."'"'"/ "•'-

lam nostro quam suceessorum nostrorum cti»ue riunii

praediclorum tempore
,

publice vel oc- ^m^uiic'on"

eulte aut alias quomodolibet delinquen- mhn
>

tes, cuiuscumque status, gradus, ordinis,

conditionis et prseeminentiae existant,

eliam si episcopali , archiepiscopali
,
pa-

triarchali aut alia ecclesiastica dignilate

seu cardinalati^ honore, vel mundana,

etiam ducali, regali, reginali aut impe-

riali, auctoritate seu excellentia praeful-

geanl., et eorum quemlibet , sententias

,

censuras el poenas praedictas incurrere

volumus el decernimus. Et nihilominus,

consideranles dignum esse ut quos Dei

timor a malo non revocat, ecclesiasticae

sallem coci'ceat severilas disciplinae, de

similibus Consilio et assensu ac auctori-

tate et plenitudine potestatis, volumus et

dcclaraudi! statuhnus, ordinamus et de-

eernimus quod sententiis , censuris et

poenis praedictis in suis robore et effica-

cia i ernanentibus, ac effectum suum sor-

lienlibus, omnes et singuli, tam clerici

quam utriusque sexus laici, qui per se

vel alios, nobis viventibus et inconsultis,

verbis vel seiiptis aut nunciis, cum ali-

quo de futuro Pontifìce eligendo hacte-

iius tractarunt vel tentarunl, seu in po-

steri! m. Romano Pontifìce vivente et in-

consulto, tractabunt vel tentabunt, etiarn

si, ut praefertur, qualificati et dignitate,

honore et auctoritate et excellentia prae-

dictis praediti existant, sint ipso iure et

facto, absque alia desuper ferenda sen-

tenza, exeommunicati exeommunicatione

maiori, et maledictione aeterna damnati;

et ab exeommunicatione et maledictione

huiusmodi per alium quam per nos et

Romanum Pontificem prò tempore exi-

stentem, praeterquam in mortis articulo,

absolvi non possint; incurrerintque et in-
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currant respective crimen simoniacae hae-

reseos et laesae raaiestatis in primo ca-

pite, ac privationem omnis, etiam episco-

palis, archiepiscopalis et patriarchalis, ac